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VERBALE n. 2 DEL 21/01/2025 della Commissione elettorale per l’elezione della 
Giunta del Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata 
(Bi.N.D.) per il triennio accademico 2024-2027. 
 
Il giorno 21 gennaio 2025, alle ore 08:40 presso la sede del plesso di Fisiologia Umana 
del Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata (Bi.N.D.) in 
Corso Tukory n. 129, si è riunita la Commissione Elettorale, come da nota di nomina 
presente nel bando prot. n. 2869/2025 del 10/01/2025 a firma del Direttore del 
Dipartimento Prof. Riccardo Alessandro, e composta da: 
 
- Prof. Massimiliano Oliveri (Presidente) 
- Prof.ssa Serena Meraviglia 
- Prof.ssa Concetta Scazzone 
- Dott.ssa Giulia Accardi 
- Sig. Giuseppe Lugaro 
- Dott.ssa Miriam Buttacavoli (Segretario verbalizzante) 
 
per procedere all’apertura delle operazioni di voto per le elezioni della Giunta del 
Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata (Bi.N.D.), per il 
triennio accademico 2024-2027. 
 
Il Presidente informa di aver ricevuto comunicazioni da parte della Dott.ssa Anna 
Calabrò (Protocollo 8942/2025 del 21/01/2025) e dalla Dott.ssa Giovanna Bellante 
(Protocollo 8944/2025 del 21/01/2025), giustificando la loro assenza. 
 
Il Presidente informa di aver ricevuto la comunicazione del ritiro della candidatura da 
parte del prof. Federico Cosenz (Protocollo 8928/2025 del 21/01/2025); la 
Commissione, valutata la richiesta, decide di accettare la stessa. 
 
Alle ore 9:00 si provvede all’apertura delle operazioni di voto. 
Alle ore 13:00 si provvede alla chiusura delle operazioni di voto. 
 
Alle ore 13:05 si provvede a scaricare i risultati, dalla piattaforma di voto ELIGO, delle 
elezioni dei Componenti: 
 
- Professori Ordinari; 
- Professori Associati; 
- Ricercatori; 
- Personale Tecnico Amministrativo; 
- Studenti iscritti ai Corsi di specializzazione e dottorato di ricerca;  
- Titolari di borsa di Studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca. 
 
Risultati della componente Professori Ordinari 
Numero totale di elettori: 26 
Numero totale di elettori che hanno votato: 25 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 1 
Affluenza totale degli elettori: 96,15 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

CAMPANELLA CLAUDIA 10 

CANDORE GIUSEPPINA 7 
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BONFIGLIO VINCENZA MARIA ELENA 6 

VITABILE SALVATORE 5 

BRANCATELLI GIUSEPPE 4 

CANNIZZARO CARLA 4 

GALIA MASSIMO 4 

IACOPINO DOMENICO 4 

LAURICELLA MARIANNA 3 
 

 
Risultati della componente Professori Associati 
Numero totale di elettori: 47 
Numero totale di elettori che hanno votato: 46 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 1 
Affluenza totale degli elettori: 97,87 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

MONASTERO ROBERTO 16 

AGNELLO LUISA 12 

LO RE GIUSEPPE 12 

BARONE ROSARIO 11 

DISPENZA FRANCESCO 9 

DI LIBERTO VALENTINA 7 

BALISTRERI CARMELA RITA 6 

BELLIA CHIARA 6 

EMANUELE SONIA 5 

CORRADO CHIARA 3 

 

 
Risultati della componente Ricercatori 
Numero totale di elettori: 37 
Numero totale di elettori che hanno votato: 27 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 10 
Affluenza totale degli elettori: 72,97 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

CANZIANI TATIANA 9 

GAMBINO CATERINA MARIA 8 

PRINZI FRANCESCO 8 

PICCOLI TOMMASO 6 

SEIDITA GREGORIO 6 

CANNELLA ROBERTO 4 

DI MAJO DANILA 3 

GANGITANO MASSIMO 3 

UZZO MARIA LAURA 2 

mailto:dipartimento.bind@unipa.it
mailto:dipartimento.bind@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d


Dipartimento di Biomedicina, 
Neuroscienze e Diagnostica avanzata  
 
Il Direttore: Prof. Riccardo Alessandro 

Via del Vespro, 129 – 90127 Palermo (PA) 
dipartimento.bind@unipa.it – dipartimento.bind@cert.unipa.it   
www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d.  

 

 
Risultati della componente Personale Tecnico Amministrativo 
Numero totale di elettori: 12 
Numero totale di elettori che hanno votato: 10 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 2 
Affluenza totale degli elettori: 83,33 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

LA SALA DARIO 5 

FIASCONARO GRAZIA 4 

BASILE IRENE PINA 3 

BARONE MASSIMILIANO 3 

GUERRA PAOLO 3 

FIASCONARO GIULIANA 2 

 

 
Risultati della componente Rappresentanti degli studenti iscritti ai Corsi di 
specializzazione e dottorato di ricerca 
Numero totale di elettori: 17 
Numero totale di elettori che hanno votato: 15 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 2 
Affluenza totale degli elettori: 88,24 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

CACCIABAUDO FRANCESCO 10 

VASSALLO ROBERTA 8 

MASUCCI ANNA 7 

CARISTA ADELAIDE 4 

 
 

 
Risultati della componente Rappresentanti dei titolari di borsa di Studio o di 
assegno di ricerca o di contratti di ricerca 
Numero totale di elettori: 2 
Numero totale di elettori che hanno votato: 2 
Numero totale di elettori che non hanno votato: 0 
Affluenza totale degli elettori: 100 % 
 

CANDIDATO PREFERENZE 

BARRECA MARIA MAGDALENA 2 
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Risultano pertanto eletti quali Componenti della Giunta del Dipartimento di 
Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata (Bi.N.D) per il triennio 2024-2027 
i seguenti candidati: 
 
PROFESSORI ORDINARI 
 

• BONFIGLIO VINCENZA MARIA ELENA 

• BRANCATELLI GIUSEPPE 

• CAMPANELLA CLAUDIA 

• CANDORE GIUSEPPINA 

• CANNIZZARO CARLA 

• GALIA MASSIMO 

• IACOPINO DOMENICO 

• LAURICELLA MARIANNA 

• VITABILE SALVATORE 
 
PROFESSORI ASSOCIATI 
 

• AGNELLO LUISA 

• BALISTRERI CARMELA RITA 

• BARONE ROSARIO 

• BELLIA CHIARA 

• DI LIBERTO VALENTINA 

• DISPENZA FRANCESCO 

• EMANUELE SONIA 

• LO RE GIUSEPPE 

• MONASTERO ROBERTO 
 
RICERCATORI 
 

• CANNELLA ROBERTO 

• CANZIANI TATIANA 

• DI MAJO DANILA 

• GAMBINO CATERINA MARIA 

• GANGITANO MASSIMO 

• PICCOLI TOMMASO 

• PRINZI FRANCESCO 

• SEIDITA GREGORIO 

• UZZO MARIA LAURA 
 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

• BARONE MASSIMILIANO 

• BASILE IRENE PINA 

• FIASCONARO GIULIANA 

• FIASCONARO GRAZIA 

• GUERRA PAOLO 

• LA SALA DARIO 
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STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI SPECIALIZZAZIONE E DOTTORATO DI 
RICERCA 
 

• CACCIABAUDO FRANCESCO 

• MASUCCI ANNA 

• VASSALLO ROBERTA 
 
TITOLARI DI BORSA DI STUDIO O DI ASSEGNO DI RICERCA O DI CONTRATTI DI 
RICERCA 
 

• BARRECA MARIA MAGDALENA 
 
La Commissione dichiara chiusi i lavori alle ore 13:40. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Palermo, 21/01/2025 

 
Prof. Massimiliano Oliveri (Presidente)   firmato digitalmente 

Prof.ssa Serena Meraviglia    firmato digitalmente 

Prof.ssa Concetta Scazzone   firmato digitalmente 

Dott.ssa Giulia Accardi    firmato digitalmente 

Sig. Giuseppe Lugaro    firmato digitalmente 

Dott.ssa Miriam Buttacavoli (Segretario verbalizzante)  firmato digitalmente 
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